la autoridad de aplicación dispondrá las siguientes sanciones:

a) clausura del establecimiento;

b) decomiso de todas las instalaciones removibles y de la materia prima existente; y c) pago adicional de una
multa no inferior a cien (100) y no superior a un mil quinientas (1.500) unidades de U.M.

La reglamentación determinará los procedimientos y destino de los bienes decomisados. Los fondos o recursos

recaudados en concepto de multas serán destinados al Fondo Provincial del Medio Ambiente, creado por Ley
provincial 55.